



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Código 5082023563

TERÇA, 04 DE JULHO DE 2023

ANO IV

EDIÇÃO Nº 508

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

- ✓ **Diário Oficial Assinado Eletronicamente.**
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **585 de 17 de Março de 2020**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

5082023563

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
DECRETO Nº 340/2023	2
PORTARIA Nº 719/2023	2
PORTARIA Nº 720/2023	4
PORTARIA Nº 721/2023	4
PORTARIA Nº 722/2023	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19-2023	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23-2023	5
► Secretaria Municipal de Educação	6
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25-2023	6
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21-2023	6
► Secretaria Municipal de Assistência Social	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22-2023	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 26-2023	8
► Secretaria Municipal de Saúde	8
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2023	8
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2023	10
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2023	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 29/2023	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2023	12
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24-2023	12
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20-2023	13

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 340/2023

“Dispõe sobre a exoneração de Servidor Público Municipal Efetivo por aposentadoria e dá outras Providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de acordo com a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Art. 182 da Lei Municipal nº 227/95 (Estatuto do Servidor Público) que dispõe que “o servidor será aposentado: II- compulsoriamente aos setenta anos de idade; III- voluntariamente, com proventos integrais: a) aos trinta e cinco anos de serviço, se homem, e aos trinta anos de serviço, se mulher; b) aos trinta anos de serviço, em funções de magistério, se professor e 25, se professora;

CONSIDERANDO o Art. 184 da Lei Municipal nº 227/95 (Estatuto do Servidor Público) que dispõe que “a aposentadoria compulsória será automática e declarada por ato, com vigência a partir do dia imediato aquele que o servidor atingir a idade limite de permanência no serviço;

CONSIDERANDO por fim, que o servidor já está aposentado pelo Regime Geral da Previdência Social e que se faz necessário seu desligamento do serviço público.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, por motivo de aposentadoria, o Servidor Público Municipal **EDMUNDO PINTO DA ROCHA**, ocupante do cargo de professor PI, lotado na Secretaria Municipal de Educação, matrícula 036441, portador do RG nº 1.027.357 SSP/PA, inscrito no CPF sob o nº 047.236.602-59.

Art. 2º - Fica pelo presente Decreto declarado vago a partir do dia 01/07/2023, o cargo efetivo de Professor PI ocupado pelo servidor Edmundo Pinto da Rocha, com lotação na Secretaria Municipal de Educação de Ananás/TO.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, **com efeitos retrativos ao dia 30 de junho de 2023**, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, aos 04 dias do mês de julho do ano de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal de Ananás

PORTARIA Nº 719/2023

“DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, e disposições dos Arts. 62 e 73 da Lei Orgânica do Município de Ananás.

Considerando As Portarias nº 181/2021, 600/2023, 616/2023,628/2023,655/2023,669/2023,671/2023,684/2023, 690/2023,702/2023, 703/2023 que dispõe sobre contratação por tempo determinado para a Secretaria Municipal de Educação, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público.

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR, a partir de 30 de junho de 2023, as nomeações dos servidores abaixo relacionados para cargos temporários da Secretaria Municipal de Educação:

PROFESSOR 40 HS

ANA PAULA ALVES MARTINS, CPF: xxx.162.031-xx.

ANA PAULA BORGES MIRANDA, CPF: XXX.801.091-XX

ANDREIA CARLOS ELIOTÉRIO, CPF:xxx.076.121-xx.

ANDRESSA OLIVEIRA SILVA, CPF:xxx.743.141-xx.

DAYANE DARLYS CARDOSO SILVA, CPF:xxx.388.171-xx.

ELENICE CHAVES DA COSTA, CPF:XXX.193.011-XX

EVA MIRANDA GOMES, CPF:xxx.285.621-xx.

FRANCILENE FERREIRA CONDURU, CPF:xxx.719.521-xx.

GILVAN BALBINO CALÇADOS, CPF: XXX.376.581-XX

LAYNE CAVALCANTE LIMA, CPF:XXX.870.231-XX

LEONARDA DE SOUSA NETA, CPF:xxx.799.171-xx.

LUCIDALVA GUIMARÃES GOMES, CPF:xxx.999.731-xx.

LUCIDALVA SILVA RIBEIRO SOUSA, CPF:xxx.699.453-xx.

RENATA MACEDO ALVES, CPF: 059.911.131-30

SONIA MARIA GOMES DA COSTA, CPF:xxx.671.911-xx.

PROFESSOR 30HS

ANA CLESIA PEREIRA DA SILVA,CPF: XXX.041.483-XX

BESONETE FREITAS DE LIMA, CPF:xxx.652.251-xx;

EDILEUZA ALVES DE CASTRO, CPF:xxx.895.684-xx;

FABIANA OLIVEIRA MOURA SILVA, CPF:xxx.189.581-xx;

GISELIA GOMES DE SOUSA, CPF:xxx.778.691-xx;

JAQUEANE DIAS DE SOUSA, CPF:xxx.296.411-xx;

IVONETE ALVES DOS SANTOS, CPF:xxx.538.311-xx;

JOANE LOPES DA SILVA, CPF: xxx.892.331-xx;

JULIANA PARENTE TAVARES, CPF:xxx.800.701-xx;

LETÍCIA BARBOSA MOURA SANTOS, CPF:xxx.640.881-xx;

LUZIA BATISTA DA ROCHA, CPF:xxx.177.631-xx;

MARIA CICERA PEREIRA DA SILVA, CPF:xxx.016.971-xx;

MARIA DAS DORES DE PAULA DA SILVA, CPF:xxx.161.461-xx.

MARIA DE FÁTIMA MARTINS DOS SANTOS, CPF:xxx.044.601-xx;

NILDA FERNANDES RABELO DA SILVA, CPF:xxx.009.881-xx;

RICARDINA GOMES DA SILVA, CPF:xxx.274.911-xx;

SILVANA MARANHÃO SOUZA, CPF:xxx.912.893-xx;

SILVANIA ALVES PAXECO, CPF:xxx.671.251-xx;

SILVANIA DA SILVA SOUSA, CPF:xxx.084.731-xx;

SIMONE RODRIGUES DE OLIVEIRA, CPF:xxx.578.011-xx.

SONIA MARIA FERREIRA BARBOSA DE ARRUDA, CPF:xxx.470.312-xx.

PROFESSOR ASSISTENTE

NATALIA CARVALHO BARROS, CPF:XXX.267.281-XX;

MARIA JOSÉ ALVES FERREIRA FERNANDES, CPF: XXX.190.891-XX

SUELLEN SOUSA SILVA, CPF: xxx.801.031-xx

VERONICA NAZARIO DE OLIVEIRA, CPF:XXX.159.411-XX

PROFESSOR AUXILIAR

FRANCISCA DEBORAH MARQUES MORAIS GONÇALVES, CPF:xxx.760.093-xx;

LORENA CARDOSO FERREIRA, CPF:xxx.564.341-xx;

JAQUELINE MOURA LISBOA, CPF:xxx.422.101-xx;

KAROLAINY TEIXEIRA CARVALHO, CPF:xxx.115.081-xx;

VERA LUCIA DIAS COSTA, CPF:xxx.193.301-xx.

ILZA ELANE DA SILVA SANTOS,CPF: xxx.498.861-xx

PATRÍCIA LEITE ALVES DOS SANTOS,CPF: xxx.189.731-xx

MONITOR

WESLANE DE JESUS PINTO, CPF:xxx.936.451-xx.

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR

MARCOS VINICIUS CARDOSO MARTINS, CPF:xxx.218.531-xx.

AUXILIAR DE BIBLIOTECA

NALZIRA FERREIRA DOS SANTOS, CPF:xxx.240.321-xx.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ELIANE LIMA FERNANDES, CPF:xxx.184.181-xx;

FRANCISCA RAMOS DOS SANTOS, CPF:xxx.460.471-xx;

FRANCISCA FERREIRA ALVES, CPF: xxx.196.441-xx;

GRACILENE FERREIRA LIMA, CPF: 015.689.322-72

JERCILENE DO NASCIMENTO COSTA, CPF:xxx.360.291-xx;

JOSANIA SANTOS DE OLIVEIRA, CPF:xxx.191.851-xx;

MARIA DOS REIS RAMOS DOS SANTOS CPF: xxx.087.401-xx;

MARIA RITA FERRAZ DOS SANTOS, CPF:xxx.485.011-xx;

NATÁLIA DA SILVA BRITO, CPF:xxx.836.301-xx;

NEUBIA MARIA MENDES COELHO, CPF: xxx.210.801-xx;

RAIMUNDA MARTINS DE SOUSA, CPF:xxx.697.661-xx;

SAMARIA ALVES DE OLIVEIRA, CPF:xxx.531.561-xx;

YARA MENDES ARAÚJO, CPF:xxx.532.391-xx.

MERENDEIRA

MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO EVANGELISTA, CPF:xxx.383.991-xx.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 04 dias do mês de julho de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 720/2023

“Dispõe sobre revogação de nomeação de servidor para o cargo de Assistente Administrativo”.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS**, no uso de suas atribuições legais conferidas no Art. 62 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO: A nomeação da Sr^a. **NOELI GONÇALVES SANTOS GUIDA**, CPF: XXX.183.211-XX, para o cargo de Assistente Administrativo (CT), admitido através da Portaria nº 715 de 20 de JUNHO de 2023, publicada no Diário Oficial nº 499/2023 de 21 de JUNHO de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a nomeação para o cargo de Assistente Administrativo (CT), da servidora **NOELI GONÇALVES SANTOS GUIDA**, CPF: XXX.183.211-XX, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, admitido através da Portaria nº 715 de 20 de junho de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 04 de julho de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 721/2023

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente Administrativo.”

O **PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS**, no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município com base na Lei 546/2017.

CONSIDERANDO: a Lei nº 653 de 16 de fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial nº 427/2023 de 16 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre a contratação por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a Sr^a **IRACILDA COELHO GUSMÃO**, CPF: XXX.524.671-87-21, para exercer temporariamente as funções do cargo de **Assistente Administrativo**, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, atribuindo-lhe vencimentos correspondente ao cargo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ananás/TO, 04 de julho de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

PORTARIA Nº 722/2023

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de comissionado de Coordenador de vídeo para Creche”.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ETADO DO TOCANTINS**, no uso de suas atribuições legais conferidas no Art. 62 da Lei Orgânica do Município, com base na Lei 546/2017 e,

CONSIDERANDO a competência do Chefe do Poder Executivo Municipal de Ananás/TO, dispor sobre a nomeação e exoneração de cargos em comissão,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica **NOMEADO** o Sr. **THORG MARTINS DE SOUSA**, CPF: xxx.387.671-xx, para exercer o cargo em comissão Coordenador de Vídeo para creche, atribuindo-lhe vencimento correspondente ao cargo (simbologia CC6).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, **com efeitos retroativos ao dia 26 de junho de 2023**, revogadas as disposições em contrários.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 04 de julho de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19-2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 223/2023

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

DETENTORA DA ATA outro lado a empresa **POSTO QUATRO RODAS 2 LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.544.865/0001-11, com sede na AVENIDA BETEL, N° 114, CENTRO, ANANÁS TOCANTINS, neste ato representada pelo Sr.(a). **EDMAR FERREIRA DA SILVA**, inscrito no CPF sob o nº 028.540.373-75 E RG: N° 0248778220030 SESP/M, doravante denominada **CONTRATADA**, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, **Edital de Pregão eletrônico nº 10/2023** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

OBJETO Contratação de empresa especializada no ramo para fornecimento de óleo lubrificante e filtros, destinados a substituição dos mesmos junto as frotas de veículos e maquinas pertencente a este Município, conforme especificada no termo de referência.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FLUIDO DE FREIO DOT 3 (BOSCH)	BOSH	UN	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
2	OLEO 40 MOTOR DIESEL (15W40 URANIA 1000E - 1LT)	MOTO FIX	BD	30	R\$ 213,00	R\$ 6.390,00
3	OLEO 15W40 MOTOR GASOLINA (SELENA K - 1LT)	SELENA	LTS	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
4	OLEO 20W50 GASOLINA (MOBIL SUPER 1000 - 1LT)	MOBIL	LTS	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
5	OLEO ATF (TUTELA TASA 10W - 1LT)	MOTO FIX	LTS	40	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
6	OLEO 68 BALDE DE 20 LTS (PETR. TUT. HYDRAULIC AGM-68)	MOTO FIX	BD	25	R\$ 480,00	R\$ 12.000,00
7	OLEO STHL 2T	CASTROL	UN	40	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
8	MOBIL MOTO 4T 20W50 - 1LT	MOBIL	UN	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
9	OLEO 90 BALDE DE 20 LTS (PETR. TUT. 10EP GL5 SAE-90)	MOTO FIX	BD	25	R\$ 671,00	R\$ 16.775,00
10	GRAXA BALDE COM 18 KG	MOTO FIX	BD	15	R\$ 394,00	R\$ 5.910,00
11	OLEO 10W30 MULT FX OU WBF 100 (SHELL WBF 100 SAE-80W)	SHELL	BD	15	R\$ 692,00	R\$ 10.380,00
12	OLEO 10W HIDRÁULICO BALDE COM 20 LT (PETR. ARBOR MTF 10W30)	MOTO FIX	BD	15	R\$ 662,00	R\$ 9.930,00
13	OLEO 15W40 (DIESEL) BALDE COM 20 LT (PETR. URANIA 1000E 15W40)	MOTO FIX	BD	15	R\$ 526,00	R\$ 7.890,00
14	FILTRO PSC 491	TECFIL	UN	40	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00
15	FILTRO PSL 962	TECFIL	UN	15	R\$ 37,00	R\$ 555,00
16	FILTRO AP 7998	TECFIL	UN	25	R\$ 96,00	R\$ 2.400,00
17	FILTRO AS 820	TECFIL	UN	25	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00
18	FILTRO PSD 460/1	TECFIL	UN	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
19	FILTRO PSL 336	TECFIL	UN	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
20	FILTRO ARS 839	TECFIL	UN	25	R\$ 199,00	R\$ 4.975,00
21	FILTRO PSL 339	TECFIL	UN	25	R\$ 88,00	R\$ 2.200,00
22	FILTRO PSC 496	TECFIL	UN	25	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
23	FILTRO PSL 123	TECFIL	UN	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
24	FILTRO ASR 223	TECFIL	UN	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
25	FILTRO ASR 6223	TECFIL	UN	25	R\$ 249,00	R\$ 6.225,00
26	FILTRO ASR 806	TECFIL	UN	25	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
27	FILTRO PSL 569	TECFIL	UN	25	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
28	FILTRO AP 2710	TECFIL	UN	25	R\$ 77,00	R\$ 1.925,00
29	FILTRO AS 810	TECFIL	UN	25	R\$ 34,00	R\$ 850,00
30	FILTRO PSL 675	TECFIL	UN	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
31	FILTRO PC 2/255	TECFIL	UN	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
32	FILTRO PC 2/155	TECFIL	UN	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
33	FILTRO PSL 283	TECFIL	UN	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
34	FILTRO PSL 417	TECFIL	UN	25	R\$ 59,00	R\$ 1.475,00
35	FILTRO AP 8048	TECFIL	UN	25	R\$ 199,00	R\$ 4.975,00
36	FILTRO ARS 3902	TECFIL	UN	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
37	FILTRO PSH 517	TECFIL	UN	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
38	FILTRO PSL 908	TECFIL	UN	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
39	FILTRO PSD 981	TECFIL	UN	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
40	FILTRO ASR 9839	TECFIL	UN	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
41	FILTRO PSC 493	TECFIL	UN	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
42	FILTRO PSD 970/1	TECFIL	UN	20	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00
43	FILTRO ASR 203	TECFIL	UN	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
44	FILTRO DE OLEO C 38050 SF	TECFIL	UN	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
45	FILTRO RACON 5 000 22297 01	TECFIL	UM	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
46	FILTRO PSC 353	TECFIL	UN	20	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00
47	FILTRO RACON D.638.002.903 D	TECFIL	UN	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
48	FILTRO DE AR K 2640+A	TECFIL	UN	20	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00
49	FILTRO DE OLEO 5001268+01	TECFIL	UN	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
50	ADITIVO PARA RADIADOR VERDE E VERMELHO	TECFIL	UN	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
51	ARLA 32	TECFIL	UN	20	R\$ 99,50	R\$ 1.990,00
VALOR TOTAL	R\$ 193.625,00					

VALOR TOTAL **R\$ 193.625,00 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)**

Vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 28 de junho de 2023 a 27 de junho de

2024

Ananás - TO, 04 de julho de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 23-2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 225/2023

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

DETENTORA DA ATA outro lado a empresa **R RIBEIRO DE CARVALHO, INSCRITA NO CNPJ: 15.317.231/0001-09 E, estabelecida/residente na RUA 12 DE OUTUBRO, NUMERO 104, CEP: 77.890-000, BAIRRO CHAPADINHA, ANANÁS TOCANTINS**, neste ato representada pelo Sr.(a). **RAIMUNDO RIBEIRO DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o nº 012.059.131-65 E RG: N° 069.522 SSP/TO.

DO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE AR FITÃO, DESTINADOS A SUBSTITUIÇÃO DOS MESMOS JUNTO AS FROTAS DE VEÍCULOS E MAQUINAS E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PNEUS	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PNEUS 275/80R22.5 M842	6	BRIDESTONE	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00
2	PNEUS 12.5/80-18 SGL 13 10L	6	FIRESTONE	R\$ 3.950,00	R\$ 23.700,00
3	PNEUS 12.16 .5 LT 323 13 10L	6	GOODEYAR	R\$ 2.950,00	R\$ 17.700,00
4	PNEUS 14.00-24 SGG G2 12L	6	FIRRESTONE	R\$ 6.500,00	R\$ 39.000,00
5	PNEUS 175/70R13	6	GOODEYAR	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
6	PNEUS 18.4/34 DT II C12	6	FIRESTONE	R\$ 6.010,00	R\$ 36.060,00
7	PNEUS 1000/20 T819	6	FIRESTONE	R\$ 3.180,00	R\$ 19.080,00
8	PNEUS 265/65 ARO 17	6	FIRESTONE	R\$ 1.720,00	R\$ 10.320,00
9	PNEUS 265/70 ARO 17	16	FIRESTONE	R\$ 1.720,00	R\$ 27.520,00
10	PNEUS 215/75R17.5 12L BORRACHODO (M814)	16	FIRESTONE	R\$ 1.990,00	R\$ 31.840,00
11	PNEUS 215/75R17.5 LISOS F5558	6	FIRRESTONE	R\$ 1.860,00	R\$ 11.160,00
12	PNEUS 14.9/24DT II C12	6	FIRRESTONE	R\$ 6.010,00	R\$ 36.060,00
13	PNEUS 18.4/34 DT II C12	6	FIRESTONE	R\$ 7.600,00	R\$ 45.600,00
14	PNEUS 12.4/24DT II C10	6	FIRRESTONE	R\$ 3.960,00	R\$ 23.760,00
15	PNEUS 18.4/30DT II C124	6	FIRESTONE	R\$ 6.650,00	R\$ 39.900,00
16	PNEUS 19.5L24 C10	6	FIRESTONE	R\$ 6.190,00	R\$ 37.140,00
17	PNEUS 13.00.24 C12	6	FIRESTONE	R\$ 5.170,00	R\$ 31.020,00
18	PNEUS 175.70R13	6	GOODEYAR	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
19	PNEUS 215/75 R 17.5 LISOS	16	BRIDESTONE	R\$ 1.990,00	R\$ 31.840,00
20	PNEUS 175/70 R14	12	FIRRESTONE	R\$ 635,00	R\$ 7.620,00
21	PNEUS 17.5/25 C12	8	FIRESTONE	R\$ 7.220,00	R\$ 57.760,00
22	PNEUS 1000/20 PL G8 C16	16	ANTEO	R\$ 2.740,00	R\$ 43.840,00
23	PNEUS 23.1/30 C12	6	FIRESTONE	R\$ 9.170,00	R\$ 55.020,00
24	PNEUS 235/75 AR17.5 (caminhão compactador placa REM 1A62	32	FIRESTONE	R\$ 2.200,00	R\$ 70.400,00
25	PNEUS 215/75 AR17 (caminhão bau frigorífico placa QWF 1170)	12	BRIDESTONE	R\$ 1.990,00	R\$ 23.880,00

26	PNEUS U80 CHASSIS 9BLU08001LGO089 PNEUS DIANTE 12.4-24 PNEU TRAZEIRO 18.4-30	6	FIRESTONE	R\$ 6.690,00	R\$ 40.140,00
27	PNEUS 195/60 AR15	6	FIRESTONE	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
28	PNEUS 185/65 AR 15	6	FIRESTONE	R\$ 770,00	R\$ 4.620,00
29	PNEU 265/60AR 18	6	BRIDGESTONE	R\$ 1.750,00	R\$ 10.500,00
30	PNEU 235/75 AR15	8	FIRESTONE	R\$ 1.490,00	R\$ 11.920,00
31	PNEUS 265/70 AR16	8	FIRESTONE	R\$ 1.640,00	R\$ 13.120,00
32	PNEUS 255/70 ARO 16	8	FIRESTONE	R\$ 1.660,00	R\$ 13.280,00
33	PNEU 275/80 AR22.5 CAMINHÃO CAÇAMBA ATRO 2729	12	BRIDESTONE	R\$ 3.720,00	R\$ 44.640,00
34	PNEU RETROS 12-16.5 DIANTEIRO	6	GOODEYAR	R\$ 3.030,00	R\$ 18.180,00
35	PNEU 19.5L-24 TRASEIRO	6	FIRESTONE	R\$ 6.200,00	R\$ 37.200,00
36	PNEU 195/55 AR15	6	FIRESTONE	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
37	PNEU 6.00-16	6	FIRESTONE	R\$ 1.420,00	R\$ 8.520,00
38	PNEU 12.4-24 DIANTEIRA	6	FIRESTONE	R\$ 4.260,00	R\$ 25.560,00
39	PNEU 18.4.30 TRASEIRO	6	FIRESTONE	R\$ 7.220,00	R\$ 43.320,00
40	Câmaras de AR 14.9-24	8	JFF	R\$ 766,00	R\$ 6.128,00
41	Câmaras de AR 18.4-34	8	JFF	R\$ 837,60	R\$ 6.700,80
42	Câmaras de AR 12.4-24	8	JFF	R\$ 716,00	R\$ 5.728,00
43	Câmaras de AR 18.4-30	8	JFF	R\$ 801,60	R\$ 6.412,80
44	Câmaras de AR 7.50R16	8	JFF	R\$ 406,60	R\$ 3.252,80
45	Câmaras de AR 12.5/80-18	8	JFF	R\$ 626,60	R\$ 5.012,80
46	Câmaras de AR 19.5-24	8	JFF	R\$ 840,00	R\$ 6.720,00
47	Câmaras de AR 14.00-24 (KM24)	8	JFF	R\$ 771,00	R\$ 6.168,00
48	Câmaras de AR 11.00R22	8	JFF	R\$ 535,00	R\$ 4.280,00
49	Câmaras de AR 9.00R20.	8	JFF	R\$ 663,30	R\$ 5.306,40
50	Câmaras de AR 10.00R20	8	JFF	R\$ 506,00	R\$ 4.048,00
51	Protetores Aro 20	8	TOPCER	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
52	Protetores Aro 16	8	TOPCER	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
53	Protetores Aro 22	8	TOPCER	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
54	Pretor Aro 24	8	TOPCER	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
55	CAMARA DE AR 12.5/80-18	6	TOPCER	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00
56	CAMARA DE AR 17.5-25	6	JFF	R\$ 660,00	R\$ 3.960,00
57	CAMARA DE AR 12.16.5	6	JFF	R\$ 430,00	R\$ 2.580,00
58	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO/BALACIAMENTO VEICULO DE PEQUENO PORTE	30	SERVIÇO	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
59	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO/BALACIAMENTO VEICULO DE PORTE MEDIO	30	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.119.267,60	

VALOR TOTAL: **R\$ 1.119,267,60 (UM MILHÃO CENTO E DEZENOVE MIL DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**

DA VIGÊNCIA A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 28 de junho de 2023 a 27 de junho de 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25-2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 225/2023

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato

representado pelo Gestor senhor **ACLEYLTON COSTA DO CARMO**, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

DETENTORA DA ATA outro lado a empresa **R RIBEIRO DE CARVALHO, INSCRITA NO CNPJ: 15.317.231/0001-09 E, estabelecida/residente na RUA 12 DE OUTUBRO, NUMERO 104, CEP: 77.890-000, BAIRRO CHAPADINHA, ANANÁS TOCANTINS**, neste ato representada pelo Sr.(a). **RAIMUNDO RIBEIRO DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o nº 012.059.131-65 E RG: Nº 069.522 SSP/TO.

DO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE AR FITÃO, DESTINADOS A SUBSTITUIÇÃO DOS MESMOS JUNTO AS FROTAS DE VEÍCULOS E MAQUINAS E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PNEUS	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALO TOTAL
60	PNEUS 215/75R17.5 M814	24	BRIDGESTONE	R\$ 2.050,00	R\$ 49.200,00
61	PNEUS 7.50 16 PL G8 12 L	24	ANTEO	R\$ 1.590,00	R\$ 38.160,00
62	PNEUS 9.00-20 P G8 14L	24	ANTEO	R\$ 2.650,00	R\$ 63.600,00
63	PNEUS 1000/20 PL G8 C16	24	ANTEO	R\$ 2.740,00	R\$ 65.760,00
64	PNEUS 275.80 ARO 22.5	24	BRIDGESTONE	R\$ 3.630,00	R\$ 87.120,00
65	CAMARA DE AR 750-16 TR15	32	JFF	R\$ 275,00	R\$ 8.800,00
66	Câmaras de AR 9.00R20.	10	JFF	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
67	Câmaras de AR 10.00R20	10	JFF	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00
68	Protetores Aro 20	10	TOPCER	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
69	Protetores Aro 16	10	TOPCER	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
70	Protetores Aro 22	10	TOPCER	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
71	Protetores Aro 24	10	TOPCER	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00
VALOR TOTAL				R\$ 331.140,00	

VALOR TOTAL: **R\$ 331.140,00 (TREZENTOS E TRINTA E UM MIL CENTO E QUARENTA REAIS)**

DA VIGÊNCIA A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 28 de junho de 2023 a 27 de junho de 2024.

Acleylton Costa do Carmo

Gestora do Fundo de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21-2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 223/2023

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato

representado pelo Gestor senhor **ACLEYLTON COSTA DO CARMO**, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

DETENTORA DA ATA outro lado a empresa **POSTO QUATRO RODAS 2 LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.544.865/0001-11, com sede na AVENIDA BETEL, Nº 114, CENTRO, ANANÁS TOCANTINS, neste ato representada pelo Sr.(a). **EDMAR FERREIRA DA SILVA**, inscrito no CPF sob o nº 028.540.373-75 E RG: Nº 0248778220030 SESP/MA.

DO OBJETO Contratação de empresa especializada no ramo para fornecimento de óleo lubrificante e filtros, destinados a substituição dos mesmos junto as frotas de veículos e maquinas pertencente a este Município, conforme especificada no termo de referência.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QAUNTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FLUIDO DE FREIO DOT 3 (BOSCH)	BOSH	UN	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
2	OLEO 40 MOTOR DIESEL (15W40 URANIA 1000E - 1LT)	MOTO FIX	BD	10	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
3	OLEO 15W40 MOTOR GASOLINA (SELENIA K - 1LT)	SELENA	LTS	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
4	OLEO 20W50 GASOLINA (MOBIL SUPER 1000 - 1LT)	MOBIL	LTS	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
5	OLEO ATF (TUTELA TASA 10W - 1LT)	MOTO FIX	LTS	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
6	OLEO 68 BALDE DE 20 LTS (PETR. TUT. HYDRAULIC AGM-68)	MOTO FIX	BD	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
7	OLEO STIHL 2T	CASTROL	UN	0	R\$ 44,00	R\$ 0,00
8	MOBIL MOTO 4T 20W50 - 1LT	MOBIL	UN	0	R\$ 39,00	R\$ 0,00
9	OLEO 90 BALDE DE 20 LTS (PETR. TUT. 10EP GL5 SAE-90)	MOTO FIX	BD	10	R\$ 671,00	R\$ 6.710,00
10	GRAXA BALDE COM 18 KG	MOTO FIX	BD	10	R\$ 394,00	R\$ 3.940,00
11	OLEO 10W30 MULT FX OU WBF 100 (SHELL WBF 100 SAE-80W)	SHELL	BD	10	R\$ 692,00	R\$ 6.920,00
12	OLEO 10W HIDRAULICO BALDE COM 20 LT (PETR. ARBOR MTF 10W30)	MOTO FIX	BD	10	R\$ 662,00	R\$ 6.620,00
13	OLEO 15W40 (DIESEL) BALDE COM 20 LT (PETR. URANIA 1000E 15W40)	MOTO FIX	BD	10	R\$ 526,00	R\$ 5.260,00
14	FILTRO PSC 491	TECFIL	UN	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
15	FILTRO PSL 962	TECFIL	UN	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00
16	FILTRO AP 7998	TECFIL	UN	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
17	FILTRO AS 820	TECFIL	UN	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
39	FILTRO PSD 981	TECFIL	UN	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
40	FILTRO ASR 9839	TECFIL	UN	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
41	FILTRO PSC 493	TECFIL	UN	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
44	FILTRO DE OLEO C 38050 SF	TECFIL	UN	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
47	FILTRO RACON D.638.002.903 D	TECFIL	UN	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
50	ADITIVO PARA RADIADOR VERDE E VERMELHO	TECFIL	UN	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
51	ARLA 32	TECFIL	UN	10	R\$ 99,50	R\$ 995,00
VALOR TOTAL	R\$ 58.050,00					

VALOR TOTAL: **R\$ 58.050,00 (CINQUENTA E OITO MIL E CINQUENTA REAIS)**

DA VIGÊNCIA A vigência será de **12 (doze) meses** sendo do dia sendo do dia **28 de junho de 2023 a 27 de junho de 2024.**

Acleylton Costa do Carmo

Gestora do Fundo de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22-2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 223/2023

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ:14.797.972/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora senhora **MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA**, brasileira, inscrita no CPF: 012.794.801-57 de Identidade 773.522, expedida pelo órgão SSP/TO. Residente domiciliado na AVENIDA BRASIL número 729, Centro, Ananás Tocantins;

DETENTORA DA ATA outro lado a empresa **POSTO QUATRO RODAS 2 LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.544.865/0001-11, com sede na AVENIDA BETEL, Nº 114, CENTRO, ANANÁS TOCANTINS, neste ato representada pelo Sr.(a). **EDMAR FERREIRA DA SILVA**, inscrito no CPF sob o nº 028.540.373-75 E RG: Nº 0248778220030 SESP/MA

DO OBJETO Contratação de empresa especializada no ramo para fornecimento de óleo lubrificante e filtros, destinados a substituição dos mesmos junto as frotas de veículos e maquinas pertencente a este Município, conforme especificada no termo de referência.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
52	Óleo 5W30 HX8 100% Sintético API Shell 1l	TECFIL	UN	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
53	Filtro de Óleo PSL78	TECFIL	UN	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00
54	Filtro de Combustível Gi50/7	TECFIL	UN	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
55	Filtro de Ar Motor ARL2340	TECFIL	UN	6	R\$ 74,00	R\$ 444,00
56	Filtro de Ar Condicionado AKX1984	TECFIL	UN	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00
57	Óleo 15W30 1l	TECFIL	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
58	Filtro de Óleo PSL55	TECFIL	UN	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
59	Filtro de Combustível KL222	TECFIL	UN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
60	Filtro de Ar Motor ARL4147	TECFIL	UN	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
61	Óleo 5W30 Sintético Mobil 1l	TECFIL	UN	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
62	Filtro de óleo A6511800109	TECFIL	UN	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
63	Filtro de Combustível A6510902952	TECFIL	UN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
64	Filtro de Ar Motor A0000903751	TECFIL	UN	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
65	Filtro Ar Condicionado A9068300218	TECFIL	UN	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
VALOR TOTAL	R\$ 6.626,00					

VALOR TOTAL: **R\$ 6.626,00 (SEIS MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)**

DA VIGÊNCIA A vigência será de **12 (doze) meses** sendo do dia sendo do dia **28 de junho de 2023 a 27 de junho de 2024.**

Ananás - TO, 04 de julho de 2023.

Marta Camila Xavier de Sousa

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
26-2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 225/2023

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ:14.797.972/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora senhora **MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA**, brasileira, inscrita no CPF: 012.794.801-57 de Identidade 773.522, expedida pelo órgão SSP/TO. Residente domiciliado na AVENIDA BRASIL número 729, Centro, Ananás Tocantins;

DETENTORA DA ATA outro lado a empresa **R RIBEIRO DE CARVALHO, INSCRITA NO CNPJ: 15.317.231/0001-09 E, estabelecida/residente na RUA 12 DE OUTUBRO, NUMERO 104, CEP: 77.890-000, BAIRRO CHAPADINHA, ANANÁS TOCANTINS**, neste ato representada pelo Sr.(a). **RAIMUNDO RIBEIRO DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o nº 012.059.131-65 E RG: Nº 069.522 SSP/TO

DO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE AR FITÃO, DESTINADOS A SUBSTITUIÇÃO DOS MESMOS JUNTO AS FROTAS DE VEÍCULOS E MAQUINAS E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PNEUS	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
79	PNEUS 175/70 R 13 (UNO)	8	GOODEYAR	R\$ 655,00	R\$ 5.240,00
80	PNEUS 185/60-R15	8	FIRESTONE	R\$ 710,00	R\$ 5.680,00
81	PNEUS 215/75 R 17.5 LISOS	8	BRIDGESTONE	R\$ 1.940,00	R\$ 15.520,00
82	ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO VEICULOS PEQUENO PORTE	6	SERVIÇO	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
83	ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO DOS VEICULO DE PORTE MEDIO	6	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
VALOR TOTAL				R\$ 28.960,00	

VALOR TOTAL: R\$ 28.960,00 (VINTE OITO MILNOVESCENTOS E SESSENTA REAIS)

DA VIGÊNCIA A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 28 de junho de 2023 a 27 de junho de 2024.

Marta Camila Xavier de Sousa

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
28/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 185/2023

ÓRGÃOS GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), **JULIANO RIBEIRO DE SOUZA**, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTOR DA ATA: **EMPRESA ZLB HOSPITALAR LTDA**, INSCRITA NO CNPJ: 24.155.878/0001-64, com sede sito a AVENIDA BRASILIA, Nº 05 QUADRA 33 CEP: 68.473-000, VILA TUCURUI NOVO REPARTIMENTO PARÁ, representada neste ato pelo SENHOR: **ZARIFFE LIMA BRITO**, inscrito no CPF: 047.735.083-61 e RG. 0270776720046 SSP/MA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos de uso hospitalar destinados para realização de exames laboratoriais para atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

DA VIGÊNCIA: A presente ata de registro de preço tera validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia 04 de julho de 2023 ao dia 03 de julho de 2024.

CONFORME TABELA ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALR UNIT	VLR TOTAL
2	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML VOL. 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	RIO QUIMICA	R\$ 5,30	R\$ 265,00
4	AGULHA 13x4,5 - APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	80	SR	R\$ 7,00	R\$ 560,00
5	AGULHA 13x45 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	80	SR	R\$ 7,00	R\$ 560,00
6	AGULHA 25x70 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	80	SR	R\$ 7,00	R\$ 560,00
8	AGULHA 30 G 13 X0,30 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	50	SR	R\$ 7,00	R\$ 350,00
10	ALGODÃO HIDROFILO NAO ESTERIL RL 500 GR	ROLO	200	NATHY	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
APRESENTAÇÃO:						
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX 1M APRESENTAÇÃO:	PCT/12	30	ORTOM	R\$ 6,49	R\$ 194,70
PCT/12						
12	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1M APRESENTAÇÃO:	PCT/12	30	ORTOM	R\$ 13,63	R\$ 408,90
PCT/12						
13	ALMOTOLIA 250ML APRESENTAÇÃO:	UNID	50	JPROLAB	R\$ 4,53	R\$ 226,50
18	AVENTAL CIRURGICO COM MANGA APRESENTAÇÃO:	PCT/10	150	KDU MEDICAL	R\$ 17,67	R\$ 2.650,50
PCT/10						
24	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO APRESENTAÇÃO:	UNID	500	TKL	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
UNID						
27	BISTURI ELETRICO DIGITAL COM CORTE COAGULAÇÃO	UNID	2	TRANSMAI	R\$ 8.347,46	R\$ 16.694,92
29	CANETA ELETROCRURGICA COM CABO E CONECTO	UNID	3	TRANSMAI	R\$ 392,15	R\$ 1.176,45
PARA BISTURI ELETRICO						
30	CANULA DE GUEDEL Nº 2 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	30	PROTEC	R\$ 4,47	R\$ 134,10
31	CANULA DE GUEDEL Nº3 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	30	PROTEC	R\$ 5,09	R\$ 152,70
32	CANULA DE GUEDEL Nº4 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	30	PROTEC	R\$ 5,09	R\$ 152,70
33	CANULA DE GUEDEL Nº 5 APRESENTAÇÃO UNID	UNID	30	PROTEC	R\$ 5,66	R\$ 169,80
43	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	1000	TKL	R\$ 0,83	R\$ 830,00
50	CLAMP UMBILICAL APRESENTAÇÃO:	UNID	30	SALDANHA	R\$ 0,41	R\$ 12,30
RODRIGUES						
59	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX APRESENTAÇÃO:	UNID	100	LABOR IMPORT	R\$ 0,39	R\$ 39,00
62	DRENO DE PENROSE Nº 02 APRESENTAÇÃO:	UNID	30	CIRURGICA	R\$ 11,78	R\$ 353,40
BRASIL						

63	DRENO DE PENROSE Nº 03 APRESENTAÇÃO:	UNID	30	CIRURGICA	R\$ 19,98	R\$ 599,40
BRASIL						
66	DETECTOR FETAL DE MESA COM DISPLAY DF-700 D	UNID	5	MEDPEJ	R\$ 1.070,59	R\$ 5.352,95
67	ELETRODO DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO: PCT/50	PCT/50	10	MEDIX	R\$ 22,00	R\$ 220,00
68	EQUIPO MACRO GOTAS APRESENTAÇÃO:	UNID	12000	TKL	R\$ 0,68	R\$ 8.160,00
69	EQUIPO MICRO GOTAS APRESENTAÇÃO:	UNID	3000	TKL	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00
70	EQUIPO MULTIVIAS APRESENTAÇÃO:	UNID	6000	LABOR IMPORT	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
71	ESCOVA CERVICAL APRESENTAÇÃO:	UNID	60	LABOR IMPORT	R\$ 0,37	R\$ 22,20
72	ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UNID	20	CBEMED	R\$ 82,50	R\$ 1.650,00
APRESENTAÇÃO:						
73	ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNID	60	CBEMED	R\$ 82,50	R\$ 4.950,00
APRESENTAÇÃO:						
	ESPARADRAPO (MICROPOROSA HIPOALERGICO) 10CMx4,5M APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 UNIDADES					
74	CX	300	CIEX	R\$ 49,99	R\$ 14.997,00	
75	ESPARADRAPO 10CMx4,5M APRESENTAÇÃO:	UNID	600	CIEX	R\$ 8,32	R\$ 4.992,00
76	ESPATULA DE AYRES APRESENTAÇÃO: PACOTE C/100	PCT	150	THEOTO	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
UNID						
77	ESPECULO VAGINAL APRESENTAÇÃO: TAMANHO P	UNID	300	KOLPLAST	R\$ 1,15	R\$ 345,00
78	ESPECULO VAGINAL APRESENTAÇÃO: TAMANHO M	UNID	500	KOLPLAST	R\$ 1,23	R\$ 615,00
79	ESPECULO VAGINAL APRESENTAÇÃO: TAMANHO G	UNID	300	KOLPLAST	R\$ 1,60	R\$ 480,00
88	FIO NYLON 1 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	50	BIOLINE	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
95	FITA ADESIVA PARA AUTOCLOAVE APRESENTAÇÃO:	UNID	100	CIEX	R\$ 5,00	R\$ 500,00
96	FIXADOR CITOLOGICO APRESENTAÇÃO: FRASC. DE 100	UNID	50	KOLPLAST	R\$ 9,00	R\$ 450,00
ML						
99	FRALDA GERIATRICA G PARA ADULTO -	PCT	30	COMFORT CARE	R\$ 12,10	R\$ 363,00
APRESENTAÇÃO: PCT COM 8 UNIDADES						
102	GEL PARA ULTRASSON 5 KG/LT APRESENTAÇÃO:	UNID	20	ASFER	R\$ 27,93	R\$ 558,60
103	GERME-RIO 5 LT APRESENTAÇÃO:	UNID	20	RIOQUIMICA	R\$ 58,14	R\$ 1.162,80
108	GORRO DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO: PCT/100	PCT/100	300	KASMED	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00
114	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO: TAMANHO P	KIT	600	KOLPLAST	R\$ 3,64	R\$ 2.184,00
115	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO: TAMANHO M	KIT	600	KOLPLAST	R\$ 3,81	R\$ 2.286,00
116	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO: TAMANHO G	KIT	600	KOLPLAST	R\$ 4,03	R\$ 2.418,00
117	KIT LARINGOSCOPIO COM 5 LAMINAS	KIT	10	MACROSUL	R\$ 758,02	R\$ 7.580,20
119	LAMINA LISA P/ MICROSCOPIA APRESENTAÇÃO: CX50	CX	20	LABOR IMPORT	R\$ 8,94	R\$ 178,80
120	LAMINA PARA BISTURI Nº 11 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	20	STARMED	R\$ 25,48	R\$ 509,60
121	LAMINA PARA BISTURI Nº 23 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	20	STARMED	R\$ 25,49	R\$ 509,80
122	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	40	STARMED	R\$ 26,99	R\$ 1.079,60
123	LANCETA DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO: PUNÇÃO	UNID.	4000	LABOR IMPORT	R\$ 0,10	R\$ 400,00
MANUAL ESTERIL						
124	LUVAS CIRURGICA ESTÉRIL Nº 6,5 APRESENTAÇÃO: PAR	PAR	500	IND.	R\$ 1,39	R\$ 695,00
FRONTINENSE						
125	LUVAS CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,0 APRESENTAÇÃO: PAR	PAR	500	IND.	R\$ 1,39	R\$ 695,00
FRONTINENSE						
126	LUVAS CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5 APRESENTAÇÃO: PAR	PAR	500	IND.	R\$ 1,39	R\$ 695,00
FRONTINENSE						
127	LUVAS CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0 APRESENTAÇÃO: PAR	PAR	500	IND.	R\$ 1,39	R\$ 695,00
FRONTINENSE						
128	LUVAS CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,5 APRESENTAÇÃO: PAR	PAR	500	IND.	R\$ 1,39	R\$ 695,00
FRONTINENSE						
132	LUVAS PROCEDIMENTOS PP APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	150	UNIGLOVES	R\$ 13,80	R\$ 2.070,00
133	MACAÇÃO IMPERMEAVEL TAM G APRESENTAÇÃO:	UNID	50	KDU MEDICAL	R\$ 16,23	R\$ 811,50
134	MACAÇÃO IMPERMEAVEL TAM GG APRESENTAÇÃO:	UNID	50	KDU MEDICAL	R\$ 16,23	R\$ 811,50
135	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	60	PROTEC	R\$ 7,50	R\$ 450,00
136	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	40	PROTEC	R\$ 7,50	R\$ 300,00
141	OCULOS PARA PROTEÇÃO APRESENTAÇÃO:	UNID	50	SUPERMEDY	R\$ 5,50	R\$ 275,00
143	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL UT-100	UNID	10	MACROSUL	R\$ 1.996,55	R\$ 19.965,50
144	OTOCOSPIO LED OMNI 3000	UNID	20	MACROSUL	R\$ 721,19	R\$ 14.423,80
147	PAPEL GRAU CIRURGICO 100x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	40	HARBO	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
148	PAPEL GRAU CIRURGICO 120x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	40	HARBO	R\$ 67,59	R\$ 2.703,60
149	PAPEL GRAU CIRURGICO 200x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	40	HARBO	R\$ 107,00	R\$ 4.280,00
150	PAPEL GRAU CIRURGICO 300x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	30	HARBO	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00
152	PAPEL LENÇÓAL APRESENTAÇÃO ROLO 50 X50	ROLOL	80	ORTOM	R\$ 11,14	R\$ 891,20
153	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 14 CM	UNID	2	GOLGRAN	R\$ 22,79	R\$ 45,58
APRESENTAÇÃO:						
154	PINÇA DISSECÇÃO OU ANATOMICA 16 CM	UNID	2	GOLGRAN	R\$ 21,10	R\$ 42,20
APRESENTAÇÃO:						
155	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	UNID	2	GOLGRAN	R\$ 33,64	R\$ 67,28
APRESENTAÇÃO:						
156	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	UNID	2	GOLGRAN	R\$ 33,64	R\$ 67,28
APRESENTAÇÃO:						
158	PINÇA KELLY RETA 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	2	GOLGRAN	R\$ 56,98	R\$ 113,96
162	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	2	ABC	R\$ 31,98	R\$ 63,96
163	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA APRESENTAÇÃO: KIT -	KIT	100	LABOR IMPORT	R\$ 0,94	R\$ 94,00

CAPACIDADE 3 LAMINAS						
165	PROPE DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO: PCT/100	PCT/100	50	KASMED	R\$ 10,71	R\$ 535,50
	Revelador de Raio X automatico: com base de Ácido Bórico, EDTA Tetrassódico, Hidroquinona, Hidróxido de Sódio, Metilbenzotriazol e Sulfito de Sódio, Galão 34 x 20 x 15cm, com 38 litros da marca validade e registro do ministério da saúde do Fabricante FUJIFILM APRESENTAÇÃO: GALÕES					
169	UNID	6	IBF	R\$ 722,55	R\$ 4.335,30	
172	SCALP 19 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	50	LABOR IMPORT	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
173	SCALP 21 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	80	LABOR IMPORT	R\$ 27,12	R\$ 2.169,60
174	SCALP 23 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	120	LABOR IMPORT	R\$ 24,58	R\$ 2.949,60
175	SCALP 25 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	50	LABOR IMPORT	R\$ 26,68	R\$ 1.334,00
176	SCALP 27 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	60	LABOR IMPORT	R\$ 27,42	R\$ 1.645,20
177	SERINGA DE 10 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	SR	R\$ 39,59	R\$ 3.959,00
178	SERINGA DE 20 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	SR	R\$ 44,79	R\$ 4.479,00
179	SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO: CAIXA	CX	100	SR	R\$ 27,99	R\$ 2.799,00
COM 100 UNIDADES						
180	SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA ROSQUEAVEI	CX	100	SR	R\$ 28,24	R\$ 2.824,00
APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES						
181	SERINGA DE 5 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	SR	R\$ 27,79	R\$ 2.779,00
	SERINGA DESCARTAVEL 0,5ML APRESENTAÇÃO: AGULHADA C/AGULHA SUPER FINACAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30	SR	R\$ 34,31	R\$ 1.029,30
182	SERINGA DESCARTAVEL 1ML APRESENTAÇÃO: C/ AGULHA 13X4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40	SR	R\$ 31,83	R\$ 1.273,20
183						
192	SONDA DE FOLEY 12 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	40	LABOR IMPORT	R\$ 35,15	R\$ 1.406,00
193	SONDA DE FOLEY 14 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	40	LABOR IMPORT	R\$ 35,39	R\$ 1.415,60
194	SONDA DE FOLEY 16 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	40	LABOR IMPORT	R\$ 37,03	R\$ 1.481,20
195	SONDA DE FOLEY 18 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	40	LABOR IMPORT	R\$ 35,65	R\$ 1.426,00
196	SONDA DE FOLEY 20 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	40	LABOR IMPORT	R\$ 36,45	R\$ 1.458,00
198	SONDA INDOTRAQUIAL 4.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 3,62	R\$ 72,40
199	SONDA INDOTRAQUIAL 7.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 3,87	R\$ 77,40
200	SONDA INDOTRAQUIAL 7.5 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 3,85	R\$ 77,00
201	SONDA INDOTRAQUIAL 8.0 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 4,34	R\$ 86,80
202	SONDA INDOTRAQUIAL 8.5 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	LABOR IMPORT	R\$ 4,55	R\$ 91,00
203	SONDA LEVINE 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,69	R\$ 33,80
204	SONDA NASOGASTRICA CURTA 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 0,99	R\$ 19,80
205	SONDA NASOGASTRICA CURTA 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,05	R\$ 21,00
206	SONDA NASOGASTRICA CURTA 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,09	R\$ 21,80
207	SONDA NASOGASTRICA CURTA 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,14	R\$ 22,80
208	SONDA NASOGASTRICA CURTA 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,20	R\$ 24,00
209	SONDA NASOGASTRICA CURTA 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,23	R\$ 24,60
210	SONDA NASOGASTRICA CURTA 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,47	R\$ 29,40
211	SONDA NASOGASTRICA LONGA 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,33	R\$ 26,60
212	SONDA NASOGASTRICA LONGA 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,44	R\$ 28,80
213	SONDA NASOGASTRICA LONGA 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,57	R\$ 31,40
214	SONDA NASOGASTRICA LONGA 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,65	R\$ 33,00
215	SONDA NASOGASTRICA LONGA 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,68	R\$ 33,60
216	SONDA NASOGASTRICA LONGA 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,87	R\$ 37,40
217	SONDA NASOGASTRICA LONGA 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,97	R\$ 39,40
220	SONDA RETAL 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 0,95	R\$ 47,50
221	SONDA RETAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 1,06	R\$ 53,00
222	SONDA RETAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 1,11	R\$ 55,50
223	SONDA RETAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 1,15	R\$ 57,50
224	SONDA RETAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 1,26	R\$ 63,00
225	SONDA RETAL 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 1,37	R\$ 68,50
226	SONDA URETRAL 04 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 0,97	R\$ 48,50
227	SONDA URETRAL 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 0,99	R\$ 49,50
228	SONDA URETRAL 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	MARKMED	R\$ 1,05	R\$ 52,50
229	SONDA URETRAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	LABOR IMPORT	R\$ 0,86	R\$ 43,00
230	SONDA URETRAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	LABOR IMPORT	R\$ 0,80	R\$ 40,00

231	SONDA URETRAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	LABOR IMPORT	R\$ 1,06	R\$ 53,00	
232	SONDA URETRAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	LABOR IMPORT	R\$ 1,03	R\$ 51,50	
233	SONDA URETRAL 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	50	LABOR IMPORT	R\$ 1,03	R\$ 51,50	
235	Teste Rápido COVID-19 IGG/IGM	UNID	500	MEDLEVSOHN	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00	
236	Teste Rápido COVID-19 AG SWAB	UNID	3000	MEDLEVSOHN	R\$ 8,20	R\$ 24.600,00	
237	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL APRESENTAÇÃO:	UNID	40	INCOTERM	R\$ 15,60	R\$ 624,00	
241	TINTURA DE IODO 2% 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	10	RIOQUIMICA	R\$ 143,17	R\$ 1.431,70	
248	VASELINA LIQUIDA 100ML APRESENTAÇÃO:	UNID	30	RIOQUIMICA	R\$ 9,47	R\$ 284,10	
251	ALGODÃO HIDROFILO DE 500 GRAMAS	PC	20	ERS INDUSTRIA	R\$ 17,00	R\$ 340,00	
253	CAIXA COLETOR DESCARBOX DE 7 LITROS	CX	20	FLEX PELL	R\$ 4,80	R\$ 96,00	
255	COLETORES INFANTIL UNISSEX COLETORES UNIVERSAL 50ML SEM PA NÃO ESTERIL AGRANEL TRANSLUSIDU TAMPA BRANCA	UN	2000	labor import	R\$ 0,40	R\$ 800,00	
256	UN	4000	JPROLAB	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00		
257	CURATIVO REDONDO PARA RETIRADA DE SANGUE CAIXA COM 500 UND ADULTO	CX	12	AMP	R\$ 25,26	R\$ 303,12	
258	DESCOLORANTE PARA BAAR 500 ML	LT	30	NEWPROV	R\$ 20,29	R\$ 608,70	
265	ESCOVAS GRANDES PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UN	30	j.prolab	R\$ 18,12	R\$ 543,60	
266	ESCOVAS MÉDIAS PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UN	30	j.prolab	R\$ 18,12	R\$ 543,60	
267	ESCOVAS PEQUENAS PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UN	30	j.prolab	R\$ 18,12	R\$ 543,60	
269	FITAS DE URINA COM DENSIDADE	CX	30	biotecnica	R\$ 53,67	R\$ 1.610,10	
271	FRASCOS DE OLEO DE IMERSAO DE 100 ML PARA MISCRIO	UND	10	new prov	R\$ 32,18	R\$ 321,80	
273	GIEMSA 1000 ML	LT	30	new prov	R\$ 138,72	R\$ 4.161,60	
274	KIT DE VDRL	KT	30	biotecnica	R\$ 40,62	R\$ 1.218,60	
276	KITS ASLO LATEX	KT	25	biotecnica	R\$ 38,31	R\$ 957,75	
277	KITS B-HCG IMUNOCROMATOGRAFICO	KT	30	biotecnica	R\$ 44,97	R\$ 1.349,10	
279	KITS DE ACIDO URICO	KT	30	biotecnica	R\$ 52,85	R\$ 1.585,50	
280	KITS DE AMILASE CNPG	KT	30	biotecnica	R\$ 174,34	R\$ 5.230,20	
281	KITS DE COLESTEROL	KT	30	biotecnica	R\$ 125,15	R\$ 3.754,50	
282	KITS DE COLESTEROL (HDL)	KT	30	biotecnica	R\$ 303,31	R\$ 9.099,30	
283	KITS DE CORANTES HEMATOLOGICO (PANOTICO)	KT	30	new prov	R\$ 77,98	R\$ 2.339,40	
284	KITS DE CORANTES LUGOL PARA COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN	KT	30	new prov	R\$ 102,01	R\$ 3.060,30	
285	KITS DE CREATININA CINÉTICA	KT	30	biotecnica	R\$ 143,22	R\$ 4.296,60	
286	KITS DE FOSFATASE ALCALINA CINÉTICO 60ML	KT	30	biotecnica	R\$ 51,49	R\$ 1.544,70	
287	KITS DE GLICOSE MONOREAGENTE	KT	30	biotecnica	R\$ 43,07	R\$ 1.292,10	
288	KITS DE PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTE	KT	30	biotecnica	R\$ 47,28	R\$ 1.418,40	
289	KITS DE SORO ANTI-A MONOCLONAL P/TIP	KT	30	ebrahm	R\$ 22,85	R\$ 685,50	
290	KITS DE SORO ANTI-B MONOCLONAL P/TIP	KT	30	ebrahm	R\$ 22,85	R\$ 685,50	
291	KITS DE SORO ANTI-D MONOCLONAL P/TIP	KT	30	ebrahm	R\$ 42,97	R\$ 1.289,10	
292	KITS DE TRANSAMINASE ALT TGP CINETICO	KT	30	biotecnica	R\$ 49,45	R\$ 1.483,50	
293	KITS DE TRANSAMINASE AST TGO CINETICA	KT	30	biotecnica	R\$ 49,45	R\$ 1.483,50	
294	KITS DE TRIGLICERIDEOS	KT	30	biotecnica	R\$ 273,55	R\$ 8.206,50	
295	KITS FATOR REUMATOIDE LATEX	KT	30	biotecnica	R\$ 28,52	R\$ 855,60	
296	KITS GAMA GT CINETICO	KT	30	biotecnica	R\$ 90,77	R\$ 2.723,10	
297	KITS PADRAO DE BILIRRUBINA	KT	30	biotecnica	R\$ 87,50	R\$ 2.625,00	
300	LAMINAS 22X22	CX	40	labor import	R\$ 5,57	R\$ 222,80	
301	LAMINAS FOSCAS 26X26 MM LAPIDADA CX COM 50	CX	80	labor import	R\$ 7,28	R\$ 582,40	
303	LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR AZUL	CX	6	DIXON	R\$ 31,26	R\$ 187,56	
306	LUGOL FORTE 1000 ML	LT	25	NEWPROV	R\$ 105,14	R\$ 2.628,50	
307	PIPETA AUTOMATICA VOLUME VARIÁVEL DE 100-1.000UL	UND	12	labor import	R\$ 358,26	R\$ 4.299,12	
309	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	CX	24	cral	R\$ 142,70	R\$ 3.424,80	
310	PONTEIRAS AMARELA 1.000 UL - PCT COM 500 UND	PCT	24	labor import	R\$ 19,87	R\$ 476,88	
311	PONTEIRAS AZUL 1.000 UL - PCT COM 500 UND	PCT	24	labor import	R\$ 40,27	R\$ 966,48	
313	SACOS BRANCO DE 100 LITROS PARA RESIDUOS	PC	30	FARMATEX	R\$ 66,42	R\$ 1.992,60	
314	SACOS BRANCO DE 30 LITROS PARA RESIDUOS	PC	30	labor import	R\$ 23,03	R\$ 690,90	
315	SACOS BRANCO DE 50 LITROS PARA RESIDUOS	PC	30	FARMATEX	R\$ 30,71	R\$ 921,30	
316	SERINGAS DE 10 ML COM AGULHAS	UN	8000	SALDANHA	R\$ 0,38	R\$ 3.040,00	
317	SERINGAS DE 5 ML COM AGULHAS	UN	8000	SALDANHA	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00	
318	SUPORTE PARA PIPETAS DE VHS (WESTERGREEN)	UND	12	labor import	R\$ 214,66	R\$ 2.575,92	
319	SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTERIL CX COM 100 UND						
319	CX	12	labor import	R\$ 33,16	R\$ 397,92		
322	TUBOS DE ENSAIO 7,5X12 PCT COM 500 UN	PCT	10	LABOR IMPORT	R\$ 40,51	R\$ 405,10	
VALOR TOTAL						R\$ 332.399,23	

VALOR TOTAL: R\$ 332.399,23 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE TRÊS CENTAVOS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS AOS 04 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 31/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 185/2023

ÓRGÃOS GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás – TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTOR DA ATA: **EMPRESA** PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 00545.222/0001-09 com sede sito a NA QUADRA ASR-SE 75 ALAMEDA 02 (QUADRA 712 SUL QI-09) S/N, LOTE 26-A, PLANO DIRETOR SUL, CEP: 77.022-426 NA CIDADE DE PAMAS ESTADO DO TOCANTINS, representada neste ato pelo Senhor: OSEMAR CRUZ MOUZINHO, BRASILEIRO, CASADO, FUNÇÃO: EMPRESÁRIO inscrito no CPF: 626.341.191-00 e RG. 099.989 SSP/TO, RESIDENTE E DOMICILIADO EM PALMAS TOCANTINS E-MAIL: profarm.to@uol.com fone: (63) 3228-2531 / (63) 3228-2500.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos de uso hospitalar destinados para realização de exames laboratoriais para atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS – TO.

DA VIGÊNCIA: A presente ata de registro de preço tera validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia 04 de julho de 2023 ao dia 03 de julho de 2024.

CONFORME TABELA ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALR UNIT	VLR TOTAL
86	Fixador e reforçador Para rocessamento de filmes de Raio-X. Solução ácida, corrosiva, não inflamável.vallidade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	6	DCP	R\$ 290,39	R\$ 1.742,34
118	LAMINA FOSCA P/ MICROSCOPIA APRESENTAÇÃO: CX/50	CX	20	WILTEX	R\$ 10,00	R\$ 200,00
142	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL OX -06 HC 261	UNID	40	MULTILAZER	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
146	PAPEL DE BOBINA ECG ELETROCARDIOGRAFO 216MMX30M APRESENTAÇÃO: ROLO	ROLO	20	TECNOPRINT	R\$ 30,35	R\$ 607,00

185	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	BIOBASE	R\$ 0,71	R\$ 14,20
186	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 12,00
187	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 12,80
188	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MEDSONDA	R\$ 0,68	R\$ 13,60
189	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 15,00
190	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MEDSONDA	R\$ 0,88	R\$ 17,60
191	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20 APRESENTAÇÃO:	UNID	20	MARKMED	R\$ 1,06	R\$ 21,20
218	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA Nº 12	UNID	50	SOLUMED	R\$ 18,00	R\$ 900,00
234	SONNAR FETAL DIGITAL PORTÁTIL	UNID	10	MD	R\$ 351,00	R\$ 3.510,00
238	TERMOMETRO CLINICO P/ AMBIENTE APRESENTAÇÃO:	UNID	10	INCOTERM	R\$ 98,00	R\$ 980,00
239	TESOURA MET ZEMBAEM R/R CURVA 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	10	ABC	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
240	TESOURA MET ZEMBAEM R/R RETA 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	10	ABC	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
247	VALVULA DE CILINDRO APRESENTAÇÃO:	UNID	20	IFAB	R\$ 331,25	R\$ 6.625,00
VALOR TOTAL					R\$ 27.210,74	

VALOR TOTAL: R\$ 27.210,74 (VINTE E SETE MIL DUZENTOS E DES REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS AOS 04 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 185/2023

ÓRGÃOS GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTOR DA ATA: **EMPRESA A MEDICAL COMERCIO LTDA**, INSCRITA NO CNPJ: 28.692.942/0001-05, com sede sito a AVENIDA RIO FORMOSO, S/N QUADRA 58 LOTE 14-A CEP: 77.470-000, BAIRRO CENTRO, FORMOSO DO ARAGUAIA-TO, representada neste ato pelo SENHOR: HILTON WAGNER CORREIA DA SILVA, inscrito no CPF: 792.493.963-68 e RG. 1300973 SSP/TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos de uso hospitalar destinados para realização de exames laboratoriais para atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

DA VIGÊNCIA: A presente ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia 04 de julho de 2023

ao dia 03 de julho de 2024.

CONFORME TABELA ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALR UNIT	VLR TOTAL
7	AGULHA 25x80 APRESENTAÇÃO: cx/100	CX	80	DESCAEPACK	R\$ 8,62	R\$ 689,60
14	ATADURA CREPE 10CMX 1,20 APRESENTAÇÃO: PCT/12	PCT/12	300	TEXCARE	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
15	ATADURA CREPE 20CM X 1,20 APRESENTAÇÃO:PCT/12	PCT/12	300	TEXCARE	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.746,60	

VALOR TOTAL: R\$ 3.746,60 (TRÊS MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS AOS 04 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 29/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 185/2023

ÓRGÃOS GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTOR DA ATA: **EMPRESA HOSPDROGAS COMERCILA LTDA**, INSCRITA NO CNPJ: 08.774.906/0001-75, com sede sito a AVENIDA OESTE, S/N QUADRA 01 LOTE 03 ARMZ 02 CEP: 74.993-394, BAIRRO PARQUE IND. VICE-PRESIDENTE JOSE ALENCAR ETAPA II, APARECIDA DE GOIÂNIA-GO, representada neste ato pelo SENHOR: HERIBALDO EGIDIO DA SILVA, inscrito no CPF: 909.218.101-30 e RG. 3950366 SSP/GO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos de uso hospitalar destinados para realização de exames laboratoriais para atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

DA VIGÊNCIA: A presente ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia 04 de julho de 2023 ao dia 03 de julho de 2024.

CONFORME TABELA ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALR UNIT	VLR TOTAL
3	AGUA PARA INJETÁVEIS FRASC. C/ 10 ML APRESENTAÇÃO: AMPOLAS	AMP	15000	EQUIPLEX	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00
28	CAMPO OPERATÓRIO (COMPRESSA) APRESENTAÇÃO: PCT/50	PCT/50	100	AMED/HELENA	R\$ 52,08	R\$ 5.208,00
130	LUVAS PROCEDIMENTOS M APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	600	MEDICAL SYSTEM	R\$ 13,86	R\$ 8.316,00
131	LUVAS PROCEDIMENTOS P APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	500	MEDICAL SYSTEM	R\$ 13,86	R\$ 6.930,00

244	TIRAS DE GLICEMIA APRESENTAÇÃO: CX/50 UNIDADES P-HGT LG-TECH FREE	CX	100	G-TECH	R\$ 43,12	R\$ 4.312,00
VALOR TOTAL						R\$ 28.966,00

VALOR TOTAL: R\$ 28.966,00 (VINTE E OITO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS AOS 04 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 185/2023

ÓRGÃOS GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTOR DA ATA: **EMPRESA MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, INSCRITA NO CNPJ: 12.812.677/0001-03, com sede sito a QD 405 SUL AVENIDA LO 11S/N LOTE 10, 1º ANDAR SALA 03, PLANO DIRETOR SUL PALMAS-TO CEP: 77.015-613, representada neste ato pelo SENHOR: JOÃO COELHO NETO, inscrito no CPF: 000.258.841-23 e RG. 1.362.070 SSP/TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos de uso hospitalar destinados para realização de exames laboratoriais para atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

DA VIGÊNCIA: A presente ata de registro de preço tera validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia 04 de julho de 2023 ao dia 03 de julho de 2024.

CONFORME TABELA ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALR UNIT	VLR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA APRESENTAÇÃO: PCT/100	PCT	100	THEOTO	R\$ 6,26	R\$ 626,00
9	AGULHA 40x12 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX	20	MEDIX	R\$ 9,32	R\$ 186,40
16	ATADURA GESSADA 10CM 3 CM APRESENTAÇÃO: CX/20	CX/10	20	ORTOFEN	R\$ 22,77	R\$ 455,40
17	ATADURA GESSADA 20CM X 3M APRESENTAÇÃO: CX/20	CX/10	20	ORTOFEN	R\$ 106,54	R\$ 2.130,80
19	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA APRESENTAÇÃO: PCT/10	PCT	150	DEJAMARO	R\$ 11,64	R\$ 1.746,00
20	AMBU INFANTIL	UNID	10	MIKATOS	R\$ 173,58	R\$ 1.735,80
21	AMBU ADULTO	UNID	10	MIKATOS	R\$ 182,91	R\$ 1.829,10
22	APARELHO MEDIDOR PROFISSIONAL PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL BRAÇO	UNID	40	G-TECH	R\$ 114,82	R\$ 4.592,80
25	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	80	MEDSONDA	R\$ 6,45	R\$ 516,00
26	BOLSA P/ COLOSTOMIA 50MM APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	80	MEDSONDA	R\$ 7,16	R\$ 572,80
34	CAT GUT CROMADO 0 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	10	TECNHOFIOS	R\$ 104,39	R\$ 1.043,90
35	CAT GUT CROMADO 1 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 104,39	R\$ 2.087,80
36	CAT GUT CROMADO 2 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 104,39	R\$ 2.087,80
37	CAT GUT CROMADO 3 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 104,39	R\$ 2.087,80
38	CAT GUT CROMADO 4 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
39	CAT GUT SIMPLES 0 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 99,92	R\$ 1.998,40

40	CAT GUT SIMPLES 2 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 99,92	R\$ 1.998,40
41	CAT GUT SIMPLES 3 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 99,92	R\$ 1.998,40
42	CAT GUT SIMPLES 4 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	20	TECNHOFIOS	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
44	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	1000	MEDIX	R\$ 0,84	R\$ 840,00
45	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 APRESENTAÇÃO:	UNID	2000	MEDIX	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
46	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 APRESENTAÇÃO:	UNID	4000	MEDIX	R\$ 0,84	R\$ 3.360,00
47	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 APRESENTAÇÃO:	UNID	7000	MEDIX	R\$ 0,84	R\$ 5.880,00
48	CATETER PARA OXIGENIO - TIPO OCULOS ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	1200	MEDIX	R\$ 1,62	R\$ 1.944,00
49	CATETER PARA OXIGENIO - TIPO OCULOS INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	200	MEDIX	R\$ 1,50	R\$ 300,00
52	COLAR CERVICAL GG APRESENTAÇÃO:	UNID	50	RESGATE SP	R\$ 11,84	R\$ 592,00
53	COLAR CERVICAL GRANDE APRESENTAÇÃO:	UNID	50	RESGATE SP	R\$ 11,84	R\$ 592,00
54	COLAR CERVICAL MÉDIO APRESENTAÇÃO:	UNID	50	RESGATE SP	R\$ 11,84	R\$ 592,00
55	COLAR CERVICAL PEQUENO APRESENTAÇÃO:	UNID	50	RESGATE SP	R\$ 11,84	R\$ 592,00
56	COLAR CERVICAL PP - INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	50	RESGATE SP	R\$ 11,84	R\$ 592,00
57	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 7 L APRESENTAÇÃO:	UNID	200	DESCARBOX	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00
58	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 13 L APRESENTAÇÃO:	UNID	300	DESCARBOX	R\$ 7,09	R\$ 2.127,00
61	COMPRESSA DE GAZE APRESENTAÇÃO: Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U, medindo 18 x 24 cm, com embalagem com 100 películas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do tecnico, o lote, data de fabricacao, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	PCT	3000	KASMED	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00
81	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U, medindo 24 x 30 cm, com embalagem com 100 Películas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	6	IBF	R\$ 183,55	R\$ 1.101,30
82	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U, medindo 30 x 40 cm, com embalagem com 100 Películas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	6	IBF	R\$ 335,00	R\$ 2.010,00
83	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U, medindo 35 x 43 cm, com embalagem com 100 películas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	6	IBF	R\$ 568,00	R\$ 3.408,00
84	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U medindo 35x35cm, com embalagem com 100 peliculos, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	6	IBF	R\$ 584,00	R\$ 3.504,00
85	Filme Radiológico para Raio X analogico HR-U, medindo 35 X 43 cm, com embalagem com 100 películas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	6	IBF	R\$ 721,00	R\$ 4.326,00
87	FIO NYLON 0 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	50	MEDIX	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00
89	FIO NYLON 2 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	50	MEDIX	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
90	FIO NYLON 3 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	50	MEDIX	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
91	FIO NYLON 4 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	50	MEDIX	R\$ 35,49	R\$ 1.774,50
92	FIO NYLON 5 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	50	MEDIX	R\$ 40,90	R\$ 2.045,00
93	FIO NYLON 6 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	50	MEDIX	R\$ 31,31	R\$ 1.565,50
97	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	5	ICARI	R\$ 20,44	R\$ 102,20
98	FRALDA GERIATRICA G PARA ADULTO - APRESENTAÇÃO: PCT com 16 UNIDADES	PCT	30	MAXI FRALDAS	R\$ 28,84	R\$ 865,20
101	GAZES TIPO QUEIJO APRESENTAÇÃO:ROLO	ROLO	50	KASMED	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50
105	GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:ACCU-CHECK ACTIVE	UNID.	50	ROCHE	R\$ 96,19	R\$ 4.809,50
106	GLUCOSIMETRO APRESENTAÇÃO:ACCU-CHECK PERFORMA	UNID.	50	ROCHE	R\$ 134,75	R\$ 6.737,50
107	GLUCOSIMETRO APRESENTAÇÃO:P-HGT L G-TECH FREE	UNID.	50	G-TECH	R\$ 41,75	R\$ 2.087,50
129	LUVAS PROCEDIMENTOS G APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	200	MEDIX	R\$ 15,75	R\$ 3.150,00
137	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA APRESENTAÇÃO: CX/50	CX/50	2000	MEDIX	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00
138	MASCARA N95 OU PFF2 APRESENTAÇÃO: PAPEL LENÇOL APRESENTAÇÃO: ROLO 70X50	UNID	800	NUTRIEX	R\$ 0,91	R\$ 728,00
151	APRESENTAÇÃO: ROLO	ROLO	80	DESCARBOX	R\$ 15,66	R\$ 1.252,80
170	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	30	VIC PHARMA	R\$ 68,40	R\$ 2.052,00
171	RIODEINE TÓPICO 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	30	VIC PHARMA	R\$ 72,70	R\$ 2.181,00
184	SERINGA DESCARTAVEL C/AG. 60ML APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	DESCARPACK	R\$ 111,30	R\$ 2.226,00
242	TIRAS DE GLICEMIA APRESENTAÇÃO: CX/50 UNIDADES ACTIVE	CX	100	ROCHE	R\$ 54,02	R\$ 5.402,00
243	TIRAS DE GLICEMIA APRESENTAÇÃO: CX/50 UNIDADES PERFORMA	CX	100	ROCHE	R\$ 56,18	R\$ 5.618,00
272	GAZE EM ROLO (TIPO QUEIJO)	UN	30	KASMED	R\$ 31,45	R\$ 943,50
VALOR TOTAL						R\$ 134.520,60

VALOR TOTAL: R\$ 134.520,60 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS AOS 04 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24-2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 255/2023

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ:

00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins;

DETENTORA DA ATA outro lado a empresa **R RIBEIRO DE CARVALHO, INSCRITA NO CNPJ: 15.317.231/0001-09 E, estabelecida/residente na RUA 12 DE OUTUBRO, NUMERO 104, CEP: 77.890-000, BAIRRO CHAPADINHA, ANANÁS TOCANTINS**, neste ato representada pelo Sr.(a). **RAIMUNDO RIBEIRO DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o nº 012.059.131-65 E RG: Nº 069.522 SSP/TO.

DO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, CÂMARA DE AR FITÃO, DESTINADOS A SUBSTITUIÇÃO DOS MESMOS JUNTO AS FROTAS DE VEÍCULOS E MAQUINAS E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PNEUS	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
72	PNEUS 175/70 R 14	32	FIRESTONE	R\$ 635,00	R\$ 20.320,00
73	PNEUS 185/70 R 14	32	FIRESTONE	R\$ 790,00	R\$ 25.280,00
74	PNEUS 265/70 ARO 16	48	FIRESTONE	R\$ 1.640,00	R\$ 78.720,00
75	PNEUS 225/65 ARO 16	32	FIRESTONE	R\$ 1.520,00	R\$ 48.640,00
76	PNEUS 195/55 ARO 16	32	FIRESTONE	R\$ 730,00	R\$ 23.360,00
77	ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO VEICULOS PEQUENO PORTE	40	SERVIÇO	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
78	ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO DOS VEICULO DE PORTE MEDIO	40	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
VALOR TOTAL				R\$ 213.120,00	

VALOR TOTAL: **R\$ 213.120,00 (DUZNTOS E TREZE MIL CENTO E VINTE REAIS)**

DA VIGÊNCIA: A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 28 de junho de 2023 a 27 de junho de 2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20-2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 223/2023

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste

ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, Nº 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás - TO através do (a) gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins;

DETENTORA DA ATA outro lado a empresa **POSTO QUATRO RODAS 2 LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.544.865/0001-11, com sede na AVENIDA BETEL, Nº 114, CENTRO, ANANÁS TOCANTINS, neste ato representada pelo Sr.(a). **EDMAR FERREIRA DA SILVA**, inscrito no CPF sob o nº 028.540.373-75 E RG: Nº 0248778220030 SESP/M, doravante denominada **CONTRATADA**, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, **Edital de Pregão eletrônico nº 10/2023** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

OBJETO Contratação de empresa especializada no ramo para fornecimento de óleo lubrificante e filtros, destinados a substituição dos mesmos junto as frotas de veículos e maquinas pertencente a este Município, conforme especificada no termo de referência.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FLUIDO DE FREIO DOT 3 (BOSCH)	BOSH	UN	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
2	OLEO 40 MOTOR DIESEL (15W40 URANIA 1000E - 1LT)	MOTO FIX	BD	10	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
3	OLEO 15W40 MOTOR GASOLINA (SELENIA K - 1LT)	SELENA	LTS	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
4	OLEO 20W50 GASOLINA (MOBIL SUPER 1000 - 1LT)	MOBIL	LTS	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
5	OLEO ATF (TUTELA TASA 10W - 1LT)	MOTO FIX	LTS	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
6	OLEO 68 BALDE DE 20 LTS (PETR. TUT. HYDRAULIC AGM-68)	MOTO FIX	BD	15	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00
7	OLEO STIHL 2T	CASTROL	UN	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
8	MOBIL MOTO 4T 20W50 - 1LT	MOBIL	UN	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
9	OLEO 90 BALDE DE 20 LTS (PETR. TUT. 10EP GL5 SAE-90)	MOTO FIX	BD	15	R\$ 671,00	R\$ 10.065,00
10	GRAXA BALDE COM 18 KG	MOTO FIX	BD	5	R\$ 394,00	R\$ 1.970,00
11	OLEO 10W30 MULT FX OU WBF 100 (SHELL WBF 100 SAE-80W)	SHELL	BD	15	R\$ 692,00	R\$ 10.380,00
12	OLEO 10W HIDRÁULICO BALDE COM 20 LT (PETR. ARBOR MTF 10W30)	MOTO FIX	BD	15	R\$ 662,00	R\$ 9.930,00
13	OLEO 15W40 (DIESEL) BALDE COM 20 LT (PETR. URANIA 1000E 15W40)	MOTO FIX	BD	5	R\$ 526,00	R\$ 2.630,00
14	FILTRO PSC 491	TECFIL	UN	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
15	FILTRO PSL 962	TECFIL	UN	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00
16	FILTRO AP 7998	TECFIL	UN	5	R\$ 96,00	R\$ 480,00
17	FILTRO AS 820	TECFIL	UN	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
18	FILTRO PSD 460/1	TECFIL	UN	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
19	FILTRO PSL 336	TECFIL	UN	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
20	FILTRO ARS 839	TECFIL	UN	5	R\$ 199,00	R\$ 995,00
21	FILTRO PSL 339	TECFIL	UN	5	R\$ 88,00	R\$ 440,00
22	FILTRO PSC 496	TECFIL	UN	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
23	FILTRO PSL 123	TECFIL	UN	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
24	FILTRO ASR 223	TECFIL	UN	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
25	FILTRO ASR 6223	TECFIL	UN	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
26	FILTRO ASR 806	TECFIL	UN	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
27	FILTRO PSL 569	TECFIL	UN	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
28	FILTRO AP 2710	TECFIL	UN	5	R\$ 77,00	R\$ 385,00
29	FILTRO AS 810	TECFIL	UN	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
30	FILTRO PSL 675	TECFIL	UN	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
31	FILTRO PC 2/255	TECFIL	UN	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
32	FILTRO PC 2/155	TECFIL	UN	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
33	FILTRO PSL 283	TECFIL	UN	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
34	FILTRO PSL 417	TECFIL	UN	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
35	FILTRO AP 8048	TECFIL	UN	5	R\$ 199,00	R\$ 995,00
36	FILTRO ARS 3902	TECFIL	UN	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
37	FILTRO PSH 517	TECFIL	UN	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
38	FILTRO PSL 908	TECFIL	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00

39	FILTRO PSD 981	TECFIL	UN	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
40	FILTRO ASR 9839	TECFIL	UN	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
41	FILTRO PSC 493	TECFIL	UN	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
42	FILTRO PSD 970/1	TECFIL	UN	5	R\$ 116,00	R\$ 580,00
43	FILTRO ASR 203	TECFIL	UN	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00
44	FILTRO DE OLEO C 38050 SF	TECFIL	UN	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
45	FILTRO RACON 5 000 22297 01	TECFIL	UM	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
46	FILTRO PSC 353	TECFIL	UN	5	R\$ 81,00	R\$ 405,00
47	FILTRO RACON D.638.002.903 D	TECFIL	UN	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
48	FILTRO DE AR K 2640+A	TECFIL	UN	5	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00
49	FILTRO DE OLÉO 5001268+01	TECFIL	UN	5	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
50	ADITIVO PARA RADIADOR VERDE E VERMELHO	TECFIL	UN	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
51	ARLA 32	TECFIL	UN	10	R\$ 99,50	R\$ 995,00
VALOR TOTAL	R\$ 76.530,00					

VALOR TOTAL: **R\$ 76.530,00 (SETENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E TRITA REAIS)**

DA VIGÊNCIA A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 28 de junho de 2023 a 27 de junho de 2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO PARTICIPANTE



1599659753473976702